
Palazzo Vecchio
Piazza della Signoria
50122 Firenze

Tel. 055.2768611    3333362705
commissione8@comune.fi.it
uff.consiglio@pec.comune.fi.it

STRUTTURA  AUTONOMA
DEL CONSIGLIO COMUNALE
                                                                                                        
                                                                                 COMMISSIONE CONSILIARE N. 8 

VERBALE N. 14

SEDUTA DEL 28.11.2024
(Redatto ai sensi dell’art. 32 Regolamento del Consiglio Comunale)

L’anno  2024 (duemilaventiquattro) il giorno 28 (ventotto) del mese di novembre, la Commissione
8 è convocata, alle ore 16:15, presso la Sala Firenze Capitale (III piano di Palazzo Vecchio) , in se-
duta congiunta con la Commissione 4, ai sensi dell’art. 22 del Regolamento del Consiglio Comuna-
le in sede consultiva e con il seguente ordine dei lavori:

Comunicazioni del Presidente.

Esame ed  espressione  di  parere  sulla  Mozione N.  877-24.  Oggetto:  Rischio  incendio  in  locali

occupati, ex Falegnameria zona Sodo. Soggetti proponenti: Massimo Sabatini, Eike Schmidt, Paolo

Bambagioni. 

Approvazione verbali precedenti sedute.

Varie ed eventuali.

Per le segreterie di Commissione sono presenti: Serena Peccianti ed Angela Giabbanelli.

Alle ore 16:15 sono presenti,  per la  Commissione  8  :  Presidente Luca Santarelli,  i Consiglieri/e
Massimo  Sabatini  in  sostituzione  del  Vicepresidente  Eike  Schmidt,  Burgassi  Marco,  Draghi
Alessandro  Emanuele,  Graziani  Giovanni,Innocenti  Alessandra,  Locchi  Alberto,  Milani  Luca,
Sirello Angela .

Alle 16:15 sono presenti, per la Commissione 4 :il Presidente Amato, il Vice Presidente Locchi, e 
le/i Consigliere/Consiglieri: Collesei, Palagi, Balli in sostituzione di Ciulli e Sabatini in sostituzione
di Bambagioni.

Alle ore 16,17 è presente il Consigliere Fabiani.

Alle ore 16,18 è presente la Consigliera Sirello. 

Il  Presidente  della  Commissione  4,  Amato  ed  il  Presidente  della  Commisisone  8,  Santarelli,
verificata  la presenza del numero legale per entrambe le commisisoni  aprono la seduta alle ore
16,18:



All’apertura della seduta, per la Commissione 8 sono presenti le Consigliere e i Consiglieri: 

CARICA   NOMINATIVO IN SOSTITUZIONE DI

Presidente Luca Santarellli 

Consigliere Massimo Sabatini Eike Schmidt 

Consigliere Burgassi Marco 

Consigliere Draghi Alessandro Emanuele

Consigliere Graziani Giovanni 

Consigliera Innocenti Alessandra 

Consigliere Locchi Alberto 

Consigliere Milani Luca

Consigliera Sirello Angela 

All’apertura della seduta, per la Commissione Quattro sono presenti le Consigliere e i Consiglieri: 

CARICA   NOMINATIVO IN SOSTITUZIONE DI

Presidente Amato Edoardo

Vice Presidente Locchi Alberto

Supplente Sabatini Massimo Bambagioni Paolo

Supplente Balli Cristiano Ciulli Andrea

Componente Collesei Stefania

Componente Fabiani Valerio

Componente Palagi Dmitrij

Componente Sirello Angela

Prendono la  parola  Santarelli  ed  Amato  per  introdurre  l’ordine  dei  lavori  e  per  comunicare  la
presenza di verbali di precedenti Commissioni in approvazione.

Interviene Sabatini per illustrare l’atto all’ordine dei lavori.

Interviene Santarelli.

Interviene Draghi.

Interviene Innocenti.

Alle ore 16,27 è presente la Consigliera Michela Monaco.



Alle ore 16,28 è presente il Consigliere Francesco Grazzini.

Prosegue Innocenti.

Interviene Palagi.

Interviene Santarelli.

Interviene Locchi.

Interviene Balli.

Interviene Sirello proponendo emendamenti all’atto in esame.

Interviene Sabatini comunicando di accogliere gli emendamenti proposti da Sirello.

Interviene Milani.

Interviene Santarelli.

Interviene Amato.

Interviene Santarelli.

Interviene Sirello.

Interviene Collesei.

Interviene Santarelli.

Interviene Sirello.

Interviene Sabatini per dare lettura dell’emendamento.

Sirello, Draghi e Locchi comunicano di aggiungere le proprie firme all’atto emendato.

Interviene Draghi per citare l’Ordinanza n. 138/2023 fatta dalla Vice Sindaca Bettini chiedendo che
venga messa a verbale la citazione della stessa.

Interviene Innocenti.

Interviene Santarelli.

Interviene Grazzini.

Interviene Palagi.

Interviene Graziani.

Interviene Sirello.

Alle ore 17,19 esce Palagi.

Interviene Milani.

Alle ore 17,23 rientra Palagi.



Interviene  Sabatini  per  dichiararsi  disponibile  al  rinvio  dell’espressione  di  parere  sull’atto  che,
pertanto, viene rinviato.

Interviene Santarelli.

Interviene Conti.

Intervengono Amato e Santarelli e chiudono la seduta alle ore 17:28.

Per la Commissione 4 hanno partecipato alla seduta i/le Consiglieri/re:

CARICA   NOMINATIVO IN SOSTITUZIONE DI
Presidente Amato Edoardo

Vice Presidente Locchi Alberto

Supplente Sabatini Massimo Bambagioni Paolo

Supplente Balli Cristiano Ciulli Andrea

Componente Collesei Stefania

Componente Conti Enrico

Componente Fabiani Valerio

Componente Grazzini Francesco

Componente Monaco Michela

Componente Palagi Dmitrij

Componente Sirello Angela

Per la Commissione 8 hanno partecipato alla seduta i/le Consiglieri/re:

CARICA   NOMINATIVO IN SOSTITUZIONE DI

Presidente Luca Santarellli 

Consigliere Massimo Sabatini Eike Schmidt 

Consigliere Burgassi Marco 



Consigliere Draghi Alessandro Emanuele

Consigliere Graziani Giovanni 

Consigliera Innocenti Alessandra 

Consigliere Locchi Alberto 

Consigliere Milani Luca

Consigliera Sirello Angela 

    La Segretaria                                                                                          Il Presidente
Angela Giabbanelli                                                                                 Luca Santarelli 

*Il presente documento è stato sottoscritto in modalità autografa ed è conservato in originale c/o
gli uffici della Struttura Autonoma del Consiglio Comunale. 
Verbale letto e approvato nella seduta del 05.12..2024

.


